
obce Řepiště
Vesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

www.REPISTE.eu

č. 155

vyšel 16. 12. 2019

Můžeme mít tisíce přání, tužeb a snů, 
ale jen štěstí, zdraví, láska a přátelství 

dává smysl našim dnům.

Láskyplný rok 2020

přeje

OBEC ŘEPIŠTĚ

Rostislav Kožušník
starosta

Pavlína Kučerová
místostarostka

Mgr. David Hrbáček
místostarosta

© KLEINWÄCHTER holding s.r.o.

Obec ŘepištěObec Řepiště



www.REPISTE.eu

2

č. 155

ZASTUPITELSTVO OBCE

197. Zastupitelstvo obce Řepiště určuje zapisovatelem paní 
Michaelu Kusákovou, navrhovateli usnesení paní Pav-
línu Kučerovou a pana Josefa Kukučku a ověřovateli 
zápisu pana Davida Hrbáčka a pana Lukáše Zárubu.

198. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje následující 
program zasedání:
1. Zahájení,
2. Kontrola usnesení,
3. Hospodaření obce k 31.8.2019,
4. Zprávy výborů,
5. Kanalizace a ČOV Řepiště, 1.etapa, zpráva o prů-

běhu realizace projektu,
6. Kanalizace a ČOV Řepiště, 6.etapa, zpráva o prů-

běhu realizace projektu,
7. Komunitní dům Řepiště – byty v integraci se za-

řízením občanského vybavení, zpráva o průběhu 
přípravy projektu,

8. Informace o ostatních projektech obce,
9. Zahájení provozu pěstitelské pálenice,
10. Dotace z rozpočtu obce,
11. Převody pozemků do majetku obce,
12. Příprava rozpočtu obce na rok 2020,
13. Různé,
14. Rozpočtové opatření č. 3/2019,
15. Závěr.

199. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zprávu 
o kontrole plnění usnesení z 5. zasedání zastupitel-
stva obce ze dne  26.6.2019.

200. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí hospo-
daření obce dle stavu k 31.8.2019:

 celkové příjmy:   52.573.967,68 Kč 68,60 % rozpočtu
 celkové výdaje:  63.297.226,22 Kč 44,89 % rozpočtu
 saldo (rozpočtový schodek): 10.723.258,54 Kč.
201. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí zápis 

z finančního výboru ze dne 24.9.2019.
202. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informa-

ce o realizaci projektu „Kanalizace a ČOV Řepiště, 
1.etapa“, o  aktuálnímu stavu financování projektu 
a  o  průběhu koncesního řízení na provozovatele 
kanalizací obce Řepiště.

203. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje, že po pře-
chodnou dobu, než bude vybrán na základě konces-
ního řízení provozovatel kanalizací v Řepištích, bude 
kanalizace provozovat obec sama.

204. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
mace o průběhu celoplošných oprav komunikací po 
výstavbě splaškových kanalizací.

205. Zastupitelstvo obce Řepiště ukládá starostovi zajistit 
návrh na řešení dopravního značení na komunikacích 
v obci.

206. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí in-
formace o  realizaci projektu „Kanalizace a  ČOV 

Řepiště, 6.etapa“ a o aktuálnímu stavu financování 
projektu.

207. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rozšíření 
projektu „Kanalizace a ČOV Řepiště, 6.etapa, zho-
tovitel“ o další přípojky na základě žádostí vlastníků 
nemovitostí v území nad rámec projektu.

208. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace 
o přípravě realizace projektu „Komunitní dům Řepiště 
– byty v integraci se zařízením občanského vybavení“.

209. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
mace o ostatních projektech obce.

210. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí informace 
o zahájení provozu pěstitelské pálenice obcí Řepiště.

211. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje dotaci Mo-
ravskoslezskému kraji na spolufinancování projektu 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 2. vý-
zva“ realizovaného krajem v  rámci Operačního 
programu Životní prostředí, reg.č. CZ.05.2.32/0.0/0.
0/17_067/0005161 ve výši 22.500,- Kč na základě ve-
řejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Řepiště č. D19/2019.

212. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
maci, že celkem bylo podpořeno v rámci dvou výzev 
projektů „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji“ 
v  letech 2016 – 2019 včetně smlouvy č. D19/2019 
celkem 36 projektů v celkové částce 269.326,- Kč 
z rozpočtu obce Řepiště.

213. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje koupi pozemků 
parc.č. 1399/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 408 m², parc.č. 1399/2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 21 m², parc. č. 1397/12 orná 
půda, o výměře 96 m², dále pozemků dle geometric-
kého plánu č. 1838-33/2019 potvrzeno katastrálním 
úřadem pod číslem PGP-1764/2019-802 ze dne 
26.8.2019 parc. č. 1397/59 orná půda, o výměře 180 m² 
a parc. č. 1265/4 zahrada o výměře 55 m², všechny 
pozemky jsou k.ú. a  obec Řepiště, včetně všech 
součástí a příslušenství, od prodávajícího pana …, za 
sjednanou kupní cenu 53.200,- Kč a úhradu nákladů 
spojených s podáním návrhu na vklad do katastru ne-
movitostí, na základě kupní smlouvy o koupi nemovité 
věci; pozemky jsou kupovány v obecném zájmu jako 
pozemky pod stávající místní komunikací ul. Na Olejní.

214. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje koupi pozemků 
parc.č. 14/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o vý-
měře 24 m², parc.č. 14/7 ostatní plocha, ostatní komu-
nikace, o výměře 10 m², parc. č. 15/3 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 108 m², parc. č. 15/4 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 430 m², 
parc. č. 15/5 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 22 m², parc. č. 15/6 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 7 m², parc. č. 944/9 zahrada, 

Usnesení z 6. zasedání zastupitelstva obce Řepiště 
konaného dne 25.9.2019 ve společenském sále Společenského domu 

s restaurací U Máně v Řepištích na ul. Mírová 49



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

3

o výměře 6 m², všechny pozemky jsou k.ú. a obec 
Řepiště, včetně všech součástí a příslušenství, od 
prodávajícího pana …, za sjednanou kupní cenu 
42.490,- Kč a úhradu nákladů spojených s podáním 
návrhu na vklad do katastru nemovitostí, na základě 
kupní smlouvy o koupi nemovité věci; pozemky jsou 
kupovány v obecném zájmu jako pozemky pod stá-
vající místní komunikací ul. Úvozová.

215. Zastupitelstvo obce Řepiště vyslovuje souhlas se vzni-
kem pracovněprávního vztahu mezi obcí Řepiště a čle-
nem zastupitelstva obce panem Josefem Kukučkou, 
jehož předmětem je pozice vedoucího pracovní skupiny 
a správce nemovitostí při obecním úřadu Řepiště.

216. Zastupitelstvo obce Řepiště vyslovuje souhlas se 
vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí Řepi-
ště a členem zastupitelstva obce panem Romanem 
Tomicou, jehož předmětem jsou organizační práce 
na akci „Kouzelné prázdniny v Řepištích 2019“.

217. Zastupitelstvo obce Řepiště vyslovuje souhlas se 
vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí Řepiště 
a  členem zastupitelstva obce panem Rostislavem 
Mojžíškem, jehož předmětem jsou práce v pěstitelské 
pálenici.

218. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje snížení měsíč-
ního nájmu u pronájmu hmotné nemovité věci budovy 
Společenského domu s restaurací U Máně, na adrese 
ulice Mírová číslo popisné 49, 739 31 Řepiště, která 
je součástí pozemku parcelní číslo 50 v katastrálním 
území Řepiště, který je zapsán na listu vlastnictví 
č. 1 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, včetně zaříze-
ní společnosti MANAART, s.r.o., Frýdecká 637/13, 
739 32  Vratimov, IČ: 06380492, DIČ: CZ06380492, 
nově od 1.10.2019 s měsíčním nájmem 16.500,- Kč, 
důvodem je ztrátové hospodaření v r. 2018 spojené 
s vyúčtováním provozních nákladů společenského 
sálu, na základě dodatku č. 1 k nájemní smlouvě.

219. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
maci o  zřízení pobočky Základní umělecké školy 
Vratimov v prostorách budovy tělocvičny v Řepištích 
od školního roku 2019/2020.

220. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí infor-
maci o přestěhování keramické učebny pro žáky ZŠ 
a MŠ z prostor Osvětového domu do prostor nové 
přístavby garáže za obecním úřadem v Řepištích.

221. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje, že od roku 
2020 bude kronika obce Řepiště vedena v  elek-
tronické podobě s následným vytištěním za každý 
kalendářní rok.

222. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje, že obsah kro-
niky předkládá kronikář obce starostovi obce a jejich 
podpisy pak budou uvedeny v každoroční vytištěné 
verzi.

223. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje rozpočtové opat-
ření číslo 3/2019 dle přílohy: zvýšení příjmů rozpočtu 
o 200.000,- Kč, zvýšení výdajů rozpočtu o 200.000,- Kč, 
které upravuje schválený rozpočet následovně: 

 Příjmy celkem 76.833.000,- Kč,
 Výdaje celkem 141.194.000,- Kč,
 Rozpočtový schodek  -64.361.000,- Kč,
 Financování 64.361.000,- Kč.
 Rozpočtový schodek ve výši 64.361.000,- Kč bude 

uhrazen finančními prostředky z minulých let a čás-
tečně půjčkou ze SFŽP.

224. Zastupitelstvo obce Řepiště schvaluje realizaci pláno-
vaných investičních projektů obce v r. 2019, aktualiza-
ce č. 3 v celkové výši 122.208.000,- Kč dle přílohy.

225. Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí, že 
termín konání 7. zasedání zastupitelstva obce bude 
stanoven na základě průběhu koncesního řízení na 
provozovatele kanalizací a výběrového řízení na zho-
tovitele stavby „Komunitní dům Řepiště – byty v inte-
graci se zařízením občanského vybavení“ v průběhu 
měsíce listopadu nebo prosince 2019.

Ukončení provozu ordinace praktického lékaře v Řepištích

PODĚKOVÁNÍ

Oznamujeme občanům, že na základě sdělení MUDr. Jana Šimečka, bude k 20.12.2019 ukončen provoz 
ordinace praktického lékaře v Řepištích. Pacienti MUDr. Šimečka budou nadále ošetřováni v jeho ordinaci v Pas-
kově nebo mohou kdykoliv změnit praktického lékaře dle svého výběru v okolních obcích. Obec Řepiště bude 
prostřednictvím Krajského úřadu Moravskoslezského kraje hledat praktického lékaře pro ordinaci v Řepištích.

Rostislav Kožušník, starosta

Ordinace praktického lékaře a odborného lékaře interního lékařství
MUDr. Jan Šimeček
Komenského nábřeží 102, PASKOV
Telefon:  558 671 470
Otevřeno: Po – Pá 6.30 – 11.30 hod.

Obec Řepiště tímto děkuje manželům Hrabcovým za darování vánočního stromu,  
který o letošních Vánocích zkrášluje obecní úřad a okolí.

Pokud potřebujete zajistit dopravu k lékaři, ve výjimečných 
případech a po předchozí domluvě se můžete obrátit na 
Obecní úřad Řepiště, telefon: 558 671 925, 601 528 638.



www.REPISTE.eu

4

č. 155

Akce 2020

11.1.  Obecní ples
18.1.  Netradiční ples TJ (Tělocvična Řepiště)
31.1.  Společenský večírek seniorů (Společenský dům 

s restaurací U Máně)
1.2.  Hasičský ples (Tělocvična Řepiště)
únor: Cestovatel Pavel Szabo - Váranasí - cesta do Indie
15.2.  Maškarní ples ZŠ a MŠ, p.o. (Společenský dům 

s restaurací U Máně) – děti
22.2.  Badmintonový turnaj pro děti (Tělocvična Řepiště)
3.3.   100. výročí založení knihovny Řepiště
14.3.  Školní ples pro dospělé (Společenský dům s re-

staurací U Máně)
březen: Marcela Krčálová - Čokoláda a víno
29.3.  Galakoncert Moravskoslezské Sinfonietty (Tělo-

cvična Řepiště)
duben: Vizážistka Světlana Čiberová 
8.4.  Zápis prvňáčku do ZŠ Řepiště
25.4.  Pálení čarodějnic (venkovní areál Tělocvičny Ře-

piště)
1.5.  Hasičská galuska (Hasičská zbrojnice)
8.5.  Netradiční hasičská soutěž s PS – 8 (venkovní 

areál Tělocvičny Řepiště)

14.5.  Den matek – vystoupení dětí ZŠ a MŠ Řepiště 
(Společenský dům s restaurací U Máně)

16.5.  RC RALLY (venkovní areál Tělocvičny Řepiště)
16.5.  Badmintonový turnaj pro děti (Tělocvična Řepiště)
22.5.  Kosení lúky ,,U Mlýnka“(Dětské hřiště U Mlýnku)
31.5.  Den dětí (venkovní areál Tělocvičny Řepiště)
6.6.  Turnaj ve volejbalu „O pohár Medarda“ (venkov-

ní hřiště TJ Řepiště)
12.6.  Folklorní vystoupení (Společenský dům s restau-

rací U Máně)
13.6.  Den OBCE ŘEPIŠTĚ (venkovní areál Tělocvičny 

Řepiště)
15.6.  Letní koncert Moravskoslezské Sinfonietty (ven-

kovní areál Tělocvičny Řepiště)
30.6.  Ukončení lhůty splatnosti poplatků za psa, bio-

odpad a komunální odpad
20.7.  Začátek Dětského tábora (Tělocvična Řepiště)
7.8.  Konec Dětského tábora (Tělocvična Řepiště)
6.9.  Krmáš Rakovec
12.9.  Krmášové slavnosti
13.9.  Krmáš Řepiště
18.9.  Den seniorů (Společenský dům s restaurací U Máně)

Pro občany Řepišť máme připravený kalendář na 
rok 2020, vždy jeden kus na číslo popisné. Kalendář 
si prosím vyzvedněte na obecním úřadě. Kalendář 
není možné doručovat do poštovních schránek.

Magnetka obce Řepiště v prodeji na obecním 
úřadě, knihovně a v tělocvičně á 30,- Kč.

Kalendář na rok 2020 Magnetka obce Řepiště

UPOZORNĚNÍ

Uzávěrky zpravodaje obce Řepiště pro rok 2020

Ve dnech 23.12.2019 – 3.1.2020 bude obecní úřad uzavřen.
Přejeme krásné prožití vánočních svátků.

Příspěvky do zpravodaje obce Řepiště je možno zasílat na e-mailovou adresu: obec@repiste.eu v termínech do:

31.1.     31.3.     29.5.     31.7.     30.9.     a     30.11.2020.
Při zaslání příspěvku po výše uvedených termínech nebude příspěvek do zpravodaje zařazen.

© KLEINWÄCHTER holding s.r.o.

       Obec 
ŘepištěŘEPIŠTĚ

Obec

OS
LA

VA VÝROČÍ OBCE

Ř
E P I Š T Ě  7 5 0  l e

t



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

5

19.9.  Den Regionu Slezská brána a Olešná v Paskově
3.10.  Podzimní zpívání (Společenský dům s restaurací 

U Máně)
říjen: Vítězslav Oram s kolegou - meditační koncert  
6.10.  Týden knihoven

listopad: Cestovatelky Mája a Alča - Půl roku divočinou 
28.11.  Vánoční jarmark 
26.12.  Vánoční koncert Svatomichaelského pěveckého 

sboru (kostel sv. archanděla Michaela)

O dalších sportovních a kulturních akcích (např. „Běžky nebo pěšky“, soutěž ve slalomu „O pohár starosty“, Dra-
kiáda, taneční nebo jarní a podzimní badmintonový turnaj), u kterých ještě nemáme určeno přesné datum konání, bu-
dete včas informováni prostřednictvím zpravodaje, plakátů, letáků, mobilního rozhlasu a webu.

Svoz BIO odpadu v roce 2020

2020
office.lasakovi.com

2021
office.lasakovi.com

po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne
1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 27 3

6 7 8 9 10 11 12 2 5 6 7 8 9 10 11 12 28 4
13 14 15 16 17 18 19 3 5 13 14 15 16 17 18 19 29 5
20 21 22 23 24 25 26 4 5 20 21 22 23 24 25 26 30 5
27 28 29 30 31 5 5 27 28 29 30 31 31 5

5 0 31 0
1 2 5 0 1 2 31 0

3 4 5 6 7 8 9 6 5 3 4 5 6 7 8 9 32 5
10 11 12 13 14 15 16 7 5 10 11 12 13 14 15 16 33 5
17 18 19 20 21 22 23 8 5 17 18 19 20 21 22 23 34 5
24 25 26 27 28 29 9 5 24 25 26 27 28 29 30 35 5

9 0 31 36 1
1 9 0 1 2 3 4 5 6 36 4

2 3 4 5 6 7 8 10 5 7 8 9 10 11 12 13 37 5
9 10 11 12 13 14 15 11 5 14 15 16 17 18 19 20 38 5
16 17 18 19 20 21 22 12 5 21 22 23 24 25 26 27 39 5
23 24 25 26 27 28 29 13 5 28 29 30 40 2
30 31 14 2 40 0

1 2 3 4 5 14 3 1 2 3 4 40 2
6 7 8 9 10 11 12 15 4 5 6 7 8 9 10 11 41 5
13 14 15 16 17 18 19 16 4 12 13 14 15 16 17 18 42 5
20 21 22 23 24 25 26 17 5 19 20 21 22 23 24 25 43 5
27 28 29 30 18 4 26 27 28 29 30 31 44 4

18 0 44 0
1 2 3 18 0 1 44 0

4 5 6 7 8 9 10 19 4 2 3 4 5 6 7 8 45 5
11 12 13 14 15 16 17 20 5 9 10 11 12 13 14 15 46 5
18 19 20 21 22 23 24 21 5 16 17 18 19 20 21 22 47 4
25 26 27 28 29 30 31 22 5 23 24 25 26 27 28 29 48 5

22 0 30 49 1
1 2 3 4 5 6 7 23 5 1 2 3 4 5 6 49 4
8 9 10 11 12 13 14 24 5 7 8 9 10 11 12 13 50 5
15 16 17 18 19 20 21 25 5 14 15 16 17 18 19 20 51 5
22 23 24 25 26 27 28 26 5 21 22 23 24 25 26 27 52 3
29 30 27 2 28 29 30 31 53 4

27 0 1 0

zimní svoz bio nádoby 1 x za 28 dní letní svoz bio nádoby 1 x za 14 dní

du
be

n

20
2*

176

kv
ět

en
če

rv
en

22

19
2*

165

160
176**

142,5
157,5**

152
168**

150
165**

če
rv

en
ec

ún
or

Tý
de

n

Pr
ac

. d
nů

Pr
ac

. d
nů

160

150

Pr
ac

ov
ní

ch
ho

di
n

176
184**

165
172,5**

22
1*le

de
n

bř
ez

en

20

22

176

165

168

157,5

zá
ří 21

1*

168
176**

157,5
165**

Tý
de

n

Pr
ac

. d
nů

Pr
ac

. d
nů

Pr
ac

ov
ní

ch
ho

di
n

22
1*

176
184**

165
172,5**

https://office.lasakovi.com

Řepiště bio 2020

pr
os

in
ec

21
2*

168
184**

157,5
172,5**

říj
en 21

1*

168
176**

157,5
165**

lis
to

pa
d

20
1*

160
168**

150
157,5**

sr
pe

n

21

Dny odvozu tříděných odpadů v Řepištích

Vážení spoluobčané,
na základě vašich ohlasů a zájmu vedení obce udržet 

pořádek na místech, kde jsou umístěny kontejnery na 
tříděný odpad, se nám podařilo vyjednat zvýšení frekven-
ce vyvážení kontejneru na papír. 

Odvoz jednotlivých komodit:
Papír:  pondělí a čtvrtek
Plast:   pondělí a pátek
Sklo:    jednou měsíčně, přibližně v polovině daného 
   měsíce

Sběr jedlých tuků a olejů v uzavřených plastových 
nádobách každé pondělí od 13 do 17 hodin před gará-
žemi u obecního úřadu.

Děkujeme všem občanům za třídění odpadu v naší 
obci. David Hrbáček, místostarosta obce

52. týden  svoz 27.12.2019, řádný svoz, dle daného 
svozového týdne (Rakovec)

1. týden  svoz 4.1.2020 – změna – svoz proběhne 
v sobotu!

Vývoz popelnic v době 
vánočních svátků



www.REPISTE.eu

6

č. 155

Kanalizace a ČOV Řepiště, 1.etapa

V měsíci září byla ukončena stavba 1.etapy splaškové 
kanalizace a čistírny odpadních vod v naší obci. Tímto byla 
úspěšně ukončena jednoroční realizační část projektu, kte-
rou prováděla společnost Kanalizace a ČOV Řepiště – FI-
RESTA + ARCO, se sídlem v Brně, zastoupená firmami: 
FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem v Brně 
(stavebně technická část) a ARCO TECHNOLOGY, se síd-
lem v Brně (stavba ČOV a dodávka technologie ČOV). Ko-
nečná cena za stavbu ve znění všech změn a dodatků byla 
ve výši 82,741 mil. Kč, tj. cca o 2,1 % více oproti původní 
ceně ze smlouvy. Autorský dozor na stavbě prováděl autor 
projektu, společnost DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
Technický dozor investora a výkon koordinátora BOZP pro-
váděla společnost LAVI ENGINEERING s.r.o. Projektový 
management dotace a projektu zajišťovala společnost J2V 

services s. r. o. Všem zúčastněným na projektu včetně 
odpovědných zaměstnanců Obecního úřadu Řepiště patří 
velký dík za úspěšnou realizaci a odvedenou práci.  

V současné době jsou podány žádosti na vodoprávní 
úřad ve Frýdku-Místku na kolaudaci kanalizace a zkušeb-
ní provoz čistírny. Předpokládáme vydání těchto doku-
mentů do konce měsíce ledna. V prosinci by měl být schvá-
len provozovatel kanalizace. Nabídku podala pouze 
společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ost-
rava a.s., která splnila všechny požadavky a byla vybrána 
jako vítězná v rámci koncesního řízení. Smlouvu o provo-
zování kanalizací a pachtu bude uzavírat zastupitelstvo 
11.12.2019. Na tomto zastupitelstvu se bude stanovovat 
rovněž cena stočného na rok 2020 v souladu s podmín-
kami programu OP ŽP. 

Vlastní napojování nemovitostí bude probíhat až po 
kolaudaci a výběru provozovatele. Toto napojování bude 
moci být prováděno až za příznivých klimatických podmí-
nek a po vyřízení všech náležitostí, jak jsme vás informo-
vali ve zpravodaji č. 153 ze srpna 2019. Předpokládáme, 

Svoz komunálního odpadu v roce 2020
Řepiště ‐  komunální odpad  2020

Týden Týden
Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

1 2 3 4 5 1 1 2 3 4 5 27
6 7 8 9 10 11 12 2 6 7 8 9 10 11 12 28
13 14 15 16 17 18 19 3 13 14 15 16 17 18 19 29
20 21 22 23 24 25 26 4 20 21 22 23 24 25 26 30
27 28 29 30 31 5 27 28 29 30 31 31

1 2 5 1 2 31
3 4 5 6 7 8 9 6 3 4 5 6 7 8 9 32
10 11 12 13 14 15 16 7 10 11 12 13 14 15 16 33
17 18 19 20 21 22 23 8 17 18 19 20 21 22 23 34
24 25 26 27 28 29 9 24 25 26 27 28 29 30 35

31 36

1 9 1 2 3 4 5 6 36
2 3 4 5 6 7 8 10 7 8 9 10 11 12 13 37
9 10 11 12 13 14 15 11 14 15 16 17 18 19 20 38
16 17 18 19 20 21 22 12 21 22 23 24 25 26 27 39
23 24 25 26 27 28 29 13 28 29 30 40
30 31 14

1 2 3 4 5 14 1 2 3 4 40
6 7 8 9 10 11 12 15 5 6 7 8 9 10 11 41
13 14 15 16 17 18 19 16 12 13 14 15 16 17 18 42
20 21 22 23 24 25 26 17 19 20 21 22 23 24 25 43
27 28 29 30 18 26 27 28 29 30 31 44

1 2 3 18 1 44
4 5 6 7 8 9 10 19 2 3 4 5 6 7 8 45
11 12 13 14 15 16 17 20 9 10 11 12 13 14 15 46
18 19 20 21 22 23 24 21 16 17 18 19 20 21 22 47
25 26 27 28 29 30 31 22 23 24 25 26 27 28 29 48

30 49

1 2 3 4 5 6 7 23 1 2 3 4 5 6 49
8 9 10 11 12 13 14 24 7 8 9 10 11 12 13 50
15 16 17 18 19 20 21 25 14 15 16 17 18 19 20 51
22 23 24 25 26 27 28 26 21 22 23 24 25 26 27 52
29 30 27 28 29 30 31 53

Říjen

Květen Listopad

Červen Prosinec

Duben

Dny v týdnu

Leden Červenec

Březen Září

2020 Dny v týdnu 2020

Únor Srpen

vývoz týdenních + 14‐ti denních + vývoz popelnic 1 x 28 dní  Řepiště , vývoz týdenních popelnic Rakovec

 vývoz týdenních popelnic Řepiště, vývoz týdenních +14 denních + vývoz popelnic 1 x 28 dní Rakovec

vývoz týdenních + 14‐ti denních popelnic Řepiště , vývoz týdenních popelnic Rakovec

 vývoz týdenních popelnic Řepiště, vývoz týdenních + 14 denních Rakovec



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

7

Kanalizace a ČOV Řepiště, 6. etapa – Rakovec

Taneční pro dospělé

Realizace splaškové kanalizace v Rakovci v rámci pro-
jektu „Kanalizace a ČOV Řepiště, 6.etapa“ bude ukončena 
v měsíci lednu 2020. V rámci projektu bylo nutno řešit v prů-
běhu stavby nepředvídané křížení vodovodu s kanalizací 
z důvodů odlišného uložení vodovodu surové vody, dále 
kolizi s bývalým údajně zrušeným plynovodem bez identifi-
kovaného vlastníka a rozšíření množství přípojek nemovitos-
tí z původních 24 nově na 39. Na základě těchto dodatečných 
požadavků došlo k posunutí termínu ukončení z 7.11.2019 
na 7.1.2020 a navýšení ceny díla o cca 600 tis. Kč. S ohledem 
na skutečnost, že klimatické podmínky v prosinci a lednu již 

neumožňují pokládku asfaltů budou výkopy upraveny a po-
kládka asfaltů bude provedena až za příznivých klimatických 
podmínek a otevření obaloven (nejpozději do 15.5.2020).

Pro napojování na kanalizaci platí stejná pravidla jako 
pro 1.etapu. Napojení bude možné až po ukončení reali-
zace a kolaudaci stavby a po dokončení stavby na území 
města Vratimov. Předpokládáme, že toto nastane v břez-
nu či dubnu 2020.

O dalším postupu prací vás budeme průběžně infor-
movat. Kontaktní osobou ohledně stavby kanalizace a také 
projektů domovních přípojek bude zaměstnanec obecního 
úřadu Ing.  Libuše Žídková, tel. 558 671 925, e-mail:  
zidkova@repiste.eu.

Projekt „Kanalizace a ČOV Řepiště, 6.etapa“, je pod-
pořen dotací z EU z Operačního programu Životní prostře-
dí. Rostislav Kožušník, starosta

Letošních listopadových tanečních pro dospělé ve spo-
lečenském sále U Máně v Řepištích se zúčastnilo celkem 
7  tanečních párů. Pod vedením skvělých instruktorů paní 
Marcely Macurové a pana Reného Zemana jsme se po pět 
nedělních podvečerů s vypětím všech sil zdokonalovali ve 
standardních i  latinskoamerických tancích. Společně jsme 
zažili mnoho legrace, ještě více jsme se naučili a propotili při 
tom nejednu košili. Pronikli jsme do tajů waltzu, valčíku, pol-
ky, tanga, quickstepu, cha-chi, rumby či jivu, naučili se ne-

jednu „prima vazbičku“ a strávili se svými partnerkami a part-
nery, sousedkami a sousedy, našimi kamarády pár příjemných 
večerů. Vše bylo zakončeno o první adventní neděli prima 
„šluskou“ a na přání kursistů také krátkou lekcí čardáše. Už 
se těšíme na zahájení plesové sezóny, kde budeme moct 
všechno naše úsilí a taneční um zúročit. Děkujeme oběma 
tanečním mistrům za jejich výuku a trpělivost.

Za kolektiv absolventů tanečních kursů 
Rostislav Kožušník

že od měsíce března 2020. O postupu vás budeme infor-
movat.

Více informací k  postupu vám podá zaměstnanec 
obecního úřadu Ing. Libuše Žídková, tel. 558 671 925,  
e-mail: zidkova@repiste.eu.

Projekt „Kanalizace a ČOV Řepiště, 1.etapa“, je pod-
pořen dotací z EU z Operačního programu Životní prostře-
dí, dále dotací z rozpočtu Moravskoslezského kraje a půjč-
kou ze SFŽP.

Rostislav Kožušník, starosta



www.REPISTE.eu

8

č. 155

V letošním roce si naše obec připomí-
ná 100 let činnosti organizované tělový-
chovy, jejímž nositelem je především TJ 
Řepiště. Pojďme si nyní alespoň ve struč-
nosti připomenout ony počátky. Tělocvič-
né spolky zaujímaly v období první repub-
liky zásadní místo v  širokém spektru 
spolkového ruchu a strhly na sebe i část 
kulturních a společenských aktivit. Největ-
šího věhlasu dosáhl bezpochyby Sokol. 
V Řepištích se ustavil nedlouho po vzniku 
samostatného Československa. Jak ohlá-
sil zemským úřadům Ferdinand Pavlok, již 
2. února 1919 se svými společníky v obci 
založili Tělocvičnou jednotu Sokol. Čítala 
62 členů a měla rovněž ženský odbor. Na 
založení se podílela národně uvědomělá 
rodina Ludvíka Stibora, je tudíž nasnadě, 
že si za první sídlo zvolili Stiborův hostinec 
č. p. 1. V sále se dvakrát týdně pořádala 
cvičení mužů a žen, později se přidal do-
rost a žáci. Prvním starostou Sokola byl 
zvolen Ferdinand Pavlok. Řepiště nejprve 
příslušely do VII. okrsku župy Moravsko-
slezské, od roku 1921 pak do nově vzniklé župy Těšínské.

Jednota v Řepištích patřila k těm menším, svou čin-
ností však nijak nezaostávala. V roce 1926 v obci sokoli 
uspořádali tělocvičnou akademii, vycházku, dvě přednáš-
ky, 14 proslovů a divadelní odbor sehrál dvě ochotnická 
představení. Za rok 1930 to již byly čtyři přednášky, 45 pro-
slovů, dvě besedy, sedm vycházek, dvě zábavy a pět di-
vadel, účastnili se rovněž vzdělavatelských školení. 

Společná cvičení se odehrávala v sále nejprve Stibo-
rova a později Musálkova hostince (č. p. 49), za příznivého 
počasí na obecním hřišti u školy. Tělocvičné nářadí bylo 
uschováno ve škole a v Musálkově hostinci, kde našly své 
umístění i divadelní kulisy spolku. 

Tělocvičná činnost probíhala především na domácí 
půdě, přesto se Řepišťané čas od času účastnili župních 
soutěží, i když obvykle pouze v rámci svého okrsku. V květ-
nu 1922 jela Ludmila Stiborová do Frýdku na závody žen 
a dorostenek sokolské župy Těšínské v pětiboji, a sice ve 
cvičení s kuželi, běhu, skoku dalekém z místa, vrhu koulí 
a míčem. Na jejím nasazení nic nemění fakt, že se umísti-
la až ke konci tabulky. 

S úspěchem se setkalo vystoupení v rámci tělocvičné 
akademie ve Starém Městě u Frýdku v sobotu 11. dubna 
1931. Věstník sokolské župy Těšínské Jana Čapka 
z 15. června 1931 o tom referoval následovně: „[…] tělo-
cvičnou skladbu Runové-Rejholcové: „Ranní čtvrthodinka“ 
dobře provedly ženy z Řepišť. Muži z Řepišť provedli pak 
velmi dobře za improvisovaného doprovodu pěv. sboru 
sok. frýdeckého symbolickou skladbu Tintěrovu „Nad Ta-
trů sa blýská.“ Ve 30. letech se v rámci Sokola aktivně hrál 
volejbal. V neděli 25. srpna 1935 se Řepišťané zúčastnili 

okrskového turnaje v odbíjené v Bašce, 
z pěti družstev se umístili třetí. V červen-
ci následujícího roku vyjeli závodit na 
župní přebor v odbíjené do Třince. Jako 
jedno z osmi družstev se utkali se třinec-
kými, avšak nepostoupili do druhého 
kola. V září 1936 probíhaly turnaje v rám-
ci V. frýdeckého okrsku župy Těšínské. 
Z Řepišť se jich vedle mužů zúčastnilo 
i volejbalové družstvo dorostu, které si 
vybojovalo první místo.

Bylo obvyklé, že při místních jedno-
tách fungovali informátoři, jejichž úkolem 
bylo čas od času zasílat krátké zprávy 
o činnosti do sokolského tisku. Následu-
jící řádky o dění v Řepištích napsal v roce 
1935 Augustin (Gustav) Urbiš, pozdější 
oběť nacistické perzekuce: „Podzimní čin-
nost zahájili jsme v neděli 6. října sehráním 
tříaktové veselohry od Lužanské „Sojčí 
pero“. – 18. konána členská schůze za 
účasti 20 členů. – Sbírky bratrské pomoci 
bude použito na nákup věcí žákům, jichž 
otcové jsou jen omezeně zaměstnáni. Se-

dmnácté výročí čsl. samostatnosti slavili jsme 27. října 
úspěšným sehráním 3 dílné hry Fr. Baleje „Vlast máti až nás 
zavolá…“ – Odpoledne 28. října jsme doprovodili k posled-
nímu odpočinku skromného a nenáročného pracovníka 
br. Ludvíka Macháčka. Čest budiž jeho památce! – 3. listo-
padu konaly cvičitelské sbory mužů a žen společnou schů-
zi a usnesly se pořádati 8. prosince tělocvičnou besedu 
žactva a 26. prosince tělocvičnou akademii dorostu a člen-
stva. Bratři a sestry, přiložte ruku k dílu, aby se podniky 
potkaly se zdarem. Nazdar! Urbiš.“

Brzy po vzniku spolku se konstituoval úspěšný diva-
delní odbor. Jsou s ním spojeny počátky dramatické čin-
nosti pozdějšího slavného rodáka, divadelního režiséra 
Oldřicha Stibora (1901–1943), umučeného nacisty za účast 
v komunistickém odboji. Ze sokolských osobností nesmí 
zůstat opomenut přednosta železniční stanice Paskov 
František Chvátal, v  letech 1923–1933 starosta jednoty. 
Ačkoliv nepocházel z Řepišť, činně se zapojoval do kul-
turního a hospodářského života obce, kde byl údajně pro 
svoji milou povahu velmi oblíben. Jako zapálený hudebník 
a dirigent vedl pěvecký odbor Sokola.

Po vyhlášení protektorátu Čechy a Morava v březnu 
1939 se Sokol aktivně zapojil do protiněmecké rezistence. 
Řada členů byla činná v odboji, zejména ve spolupráci 
s organizací Obrana národa. V Řepištích se vytvořila ak-
tivní sokolská odbojová buňka činná mj. ve zpravodajství 
a někteří její členové přinesli oběť nejvyšší. V březnu 1940 
byl pro rozšiřování protinacistických letáků zatčen zmíně-
ný zámečník Augustin Urbiš, umučený 9. února 1942. Té-
hož roku odvedlo gestapo z  řad Sokolů místopředsedu 
Jana Vašíčka, železničního zřízence z č. p. 49.

K počátkům organizované tělovýchovy v Řepištích

Otisky razítek Tělocvičné jednoty 
Sokol v Řepištích, r. 1919 a 1922 
(Zemský archiv v Opavě)



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

9

V dubnu 1941 byla na pokyn říšského protektora Kon-
stantina von Neuratha celostátně zastavena činnost Soko-
la a  jeho vlastnictví zabaveno. Represe pokračovaly po 
příchodu nového protektora Reinharda Heidricha. V noci ze 
7. na 8. října 1941 provedlo gestapo tzv. Akci Sokol, namí-
řenou proti sokolským funkcionářům, na 1 500 jich bylo 
zatčeno, většina ukončila svou životní pouť v koncentračním 
táboře Osvětim. V ranních hodinách 8. října 1941 si přísluš-
níci ostravského gestapa přišli do Řepišť pro bratry Fran-
tiška a Jana Musálkovy. Po několikaměsíčním věznění v Os-
travě a Brně se i oni stali oběťmi vyhlazovacího tábora 
v Osvětimi (Auschwitz-Birkenau), kde zemřeli v březnu 1942. 
V roce 1941 neušel zatčení starosta Sokola Adolf Adamus 
z č. p. 11, z vyšetřovací vazby však byl propuštěn.

Členové přečkavší strastiplná léta druhé světové války 
se nadechli k nové sokolské práci již brzy po osvobození, 
v červnu 1945. K první poválečné řádné valné hromadě se 
sešli v neděli 3. února 1946 ve dvě hodiny po poledni v hos-
tinci Antonína Škopka (č. p. 89).

Činnost tělocvičných spolků v  jejich původní demo-
kratické podobě ukončil záhy po únoru 1948 nově nasto-
lený komunistický totalitní režim v rámci tzv. sjednocení 
tělovýchovy. Prakticky se jednalo o sloučení všech tělo-
výchovných spolků v Československu do organizace s ná-
zvem Jednotná tělovýchovná organizace Sokol. Ta však 
již fungovala pod taktovkou KSČ a v reálu se uplatňoval 
pravý opak svobodomyslných demokratických ideálů dří-
vějších sokolů, za něž mnozí z nich neváhali položit život 
v nacistických žalářích a na popravištích. V Řepištích teh-

dy se Sokolem splynula Dělnická tělovýchovná jednota, 
která v obci fungovala od roku 1919.

Na závěr ještě ve stručnosti vzpomeňme další sportovní 
spolky, které v Řepištích existovaly. Prvním z nich byl Klub 
českých cyklistů v Řepištích (vznikl roku 1915) následovaný 
Klubem českých cyklistů pro Rakovec a okolí (vznik r. 1927). 
Z celostátních tělocvičných spolků v obci utvořily své poboč-
ky Federovaná dělnická tělocvičná jednota (vznikla na pře-
lomu let 1925 a 1926) a Jednota československého Orla 
(vznikla r. 1930, dříve v obci působila filiálka orelské jednoty 
ze sousedního Vratimova). Všechny však ukončily svou čin-
nost ještě v období první republiky nebo za druhé světové 
války. Jejich historii a činnost bude mj. mapovat připravova-
ná kniha o Řepištích, která by měla vyjít tiskem v příštím roce. 

Pavla Pindurová

Členové řepišťských a paskovských spolků (včetně krojovaných Sokolů) nesměli chybět ani při slavnostním průjezdu 
prezidenta republiky T. G. Masaryka vlakem z Ostravy do Valašského Meziříčí 25. června 1924. U nádražní stanice Paskov 
se podíleli na živé výzdobě zde vytvořené slavobrány (Státní okresní archiv Frýdek-Místek)

Otisk razítka Klubu českých cyklistů v Řepištích, r. 1923 
(Zemský archiv v Opavě)



www.REPISTE.eu

10

č. 155

Poděkování za podzimní brigádu

Mrazy jsou tady! Zabezpečme vodoměry před poškozením!

Oznámení o změně ceny vodného od 1.1.2020

Tělocvična Řepiště

Děkujeme všem občanům, kteří se zúčastnili ve svá-
teční nedělní dopoledne 17. listopadu brigády a pomohli 
s výkopem zeminy a rozvozem štěpky na nově budovaném 
dětském hřišti v Řepištích. 

Pochvalu si zaslouží i děti, které se do práce s rados-
tí zapojily. Bylo to příjemné slunečné dopoledne, plné 
pohody a vzájemné pomoci. 

Ještě jednou děkujeme.

David Hrbáček, místostarosta obce

Výměna poničeného vodoměru se odběratelům 
prodraží. Buďme odpovědní hned od prvních dnů, kdy 
dorazily mrazy! 

Ostrava 5. 12. 2019 – Na konci podzimu, na začátku 
zimy a v jejím průběhu je kromě pečlivého zazimování 

zahrady a domu nutné se zaměřit také na to, jak zajistit 
před mrazem domovní vodoměr, aby nedošlo k jeho po-
škození. Tím, že tyto záležitosti nepodceníme, se vyhneme 
nepříjemným situacím, které mohou mít kromě našeho 
pohodlí nepříjemný dopad také na naši peněženku.

Na základě usnesení představenstva akciové společ-
nosti byly v souladu s platnou legislativou schváleny nové 
ceny vodného s účinností od 1. ledna 2020 takto:

     Cena v Kč/m³
Voda pitná (vodné)   41,10 Kč/m³ (bez DPH)  
     47,27 Kč (vč. 15% DPH)

Nové ceny budou uplatněny vůči našim odběratelům 
pro prvním odečtu měřidel následujícím po 1. lednu 2020, 

popřípadě bude postupováno dle uzavřených smluvních 
vztahů mezi odběratelem a dodavatele.

Severomoravské vodovody
a kanalizace Ostrava a.s.
28. října 1235/169
709 00  OSTRAVA, 
MARIÁNSKÉ HORY

Vážení spoluobčané, děkujeme Vám  za  návštěvnost 
v naší tělocvičně jak při sportovní  činnosti tak i kulturně 
společenských akcích a přejeme Vám krásné  prožití vá-
nočních svátků  a v novém roce  hodně zdraví, štěstí a spo-
kojenosti.

Pro příští rok vám opět nabízíme k prodeji u správce 
v recepci tělocvičny permanentky na rok 2020.

Cena 1000,- Kč……………….hodnota  1100,- Kč
Cena   500,- Kč……………….hodnota    550,- Kč

Vánoční provozní doba

23.12.2019 - 26.12 2019  zavřeno
27.12.2019    15:00 - 22:00
28.12.2019 - 29.12.2019  8:00 - 20:00
30.12.2019    15:00 - 22:00
31.12.2019 - 01.01.2020  zavřeno
Běžný provoz zahájen   od 2.1.2020

Náhradní termíny možno do-
mluvit se správci  tělocvičny.

Tělocvična  Řepiště,  
Mírová 555, Řepiště 739 31 
t.č. 605 959 600 
Rezervace tělocvičny:  
https:// telocvicna.repiste.eu



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

11

Tříkrálová sbírka 2020

My tři králové jdeme k vám, štěstí zdraví vinšujem vám… 
Tato známá melodie rozezní na začátku ledna domácnosti 
mnoha z vás. A to díky Tříkrálové sbírce, největší sbírkové 
akci v České republice, která letos proběhne již po dvacá-
té. O čem tato sbírka především je, zrekapituloval ředitel 
Charity Frýdek-Místek Martin Hořínek: „Tříkrálovou sbírku 
charakterizuje hlavně předávání vánoční radostné zvěsti. 
Napříč generacemi nás těší vzájemné setkávání, radost 
z obdarování a z toho, že můžeme pomoci.“

Tříkrálová sbírka na Frýdeckomístecku organizuje 
Charita Frýdek-Místek ve spolupráci s obcemi, farnostmi 
a různými mládežnickými organizacemi. Díky vaší štěd-
rosti a obětavé práci koledníků se nám loni podařilo cel-
kem vybrat 2 227 293 Kč, z toho 42 071 korun ve vaší 
obci. 

Při využívání výtěžku sbírky se řídíme předem danými 
pravidly tak, aby byla maximalizována její transparentnost. 
Každá Charita například sepisuje tzv. záměry, tedy doku-
menty, ve kterých vysvětluje, jak chce získané peníze po-
užít. „Využití Tříkrálové sbírky je široké. Pomůže zejména 
potřebným u nás v regionu, v republice, ale část putuje 
také na podporu potřebných a charitní činnosti v zahrani-
čí. V případě Charity Frýdek-Místek používáme vykoledo-
vané finanční prostředky napříč cílovými skupinami na 
zajištění aktivit a investic, na které nemůžeme najít zdroje 
jinde. Jedná se například o volnočasové a vzdělávací ak-
tivity pro klienty, investice do vozového parku pro terénní 
služby, které jezdí za klienty domů nebo rekonstrukce 

v pobytových zařízeních,“ doplnil ředitel frýdeckomístecké 
Charity Martin Hořínek. Konkrétní záměry najdete na webu 
Charity Frýdek-Místek.

Tříkrálová sbírka 2020 bude probíhat od 1. do 14. led-
na. Přispívat můžete do tříkrálových pokladniček, příspěv-
kem na účet nebo zasláním DMS.

Více informací o sbírce najdete na www.trikralovasbir-
ka.cz.

Jana Opluštilová
Koordinátor Tříkrálové sbírky Charity Frýdek-Místek

Co je nutné s ohledem na zabezpečení vodoměrů pod-
niknout, do značné míry závisí na tom, kde je dané zařízení 
umístěno. „Pokud je vodoměr umístěný ve venkovní šachtě, 
je potřeba zkontrolovat její spolehlivé uzavření tak, aby ne-
docházelo k neúměrnému prochlazování jejího vnitřního 
prostoru. Pokud se potrubí a vodoměr nacházejí v hloubce, 
kde mohou zmrznout, je potřeba zajistit poklop tepelnou 
izolací. Použít je možné například polystyren nebo minerál-
ní izolační vatu – ne ale skelnou,“ vysvětluje vedoucí oddě-
lení vodovodů společnosti SmVaK Ostrava Roman Bouda. 

Pokud je vodoměr umístěný uvnitř domu, chaty, chalu-
py nebo jiné nemovitosti, je žádoucí zabránit vystavení vnitř-
ní instalace a vodoměru účinkům mrazu například vnější 
tepelnou izolací. Je nezbytné prověřit, jestli nemůže mrazi-
vý vzduch pronikat k vodoměru například sklepním oknem. 
Teplota v daném prostoru se musí dlouhodobě pohybovat 
nad bodem mrazu. Potrubí vnitřních rozvodů je vhodné 
obalit izolačním materiálem. „Právě chaty a chalupy, které 
nejsou v průběhu zimy obývané, jsou velmi často místem, 
kde dojde k nepříjemným situacím. Vodoměr zamrzne, dojde 
k jeho poničení, ale důsledky v podobě vytopeného prosto-
ru se projeví až poté, kdy mráz povolí,“ říká Bouda.

„K poškození vodoměru může dojít také v případě, když 
se někdo snaží zamrzlou vnitřní instalaci včetně vodoměru 
rozmrazovat vysokou teplotou – například horkovzdušnou 
pistolí nebo otevřeným ohněm. Tento extrémní zásah většinou 

vede k tomu, že vodoměr zůstane nefunkční a je nutné ho 
vyměnit. Poškození plastových částí vodoměru vysokou tep-
lotou je zjistitelné po jeho demontáži,“ popisuje Bouda.

Všechny vyjmenované případy poškození vodoměru mají 
negativní finanční dopad na zákazníka, od něhož SmVaK 
Ostrava následně vyžadují náhradu škody spočívající ve vý-
měně poškozeného zařízení. Odběratelé totiž odpovídají za 
jeho zabezpečení. Škodná částka se pak odvíjí od aktuální 
prodejní ceny daného typu vodoměru a času potřebného pro 
jeho montáž. Průměrně může jít zhruba o 2 000 korun.

Před zamrznutím je nutné chránit také vodovodní pří-
pojku. Základním faktorem je to, aby byla dodržena tak-
zvaná nezámrzná hloubka, kdy se doporučuje jako mini-
mální krytí potrubí jeden metr, ve zpevněných plochách 
až 150 centimetrů. Kritickým místem jsou zde místa ven-
kovních uzavíracích armatur, místa se sníženým krytím 
(například přechody vodních toků) nebo souběhy s potru-
bím dešťových kanalizací.

Kontakt:
Mgr. Marek Síbrt, mluvčí
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava.
tel. 725 500 509
e-mail marek.sibrt@smvak.cz 
www.smvak.cz



www.REPISTE.eu

12

č. 155

„Kdo s koho“ – nákupy v předvánočním období

S blížícími se Vánocemi souvisí i  větší návštěvnost 
obchodních center, a to nejen z důvodu nákupu potravin, 
ale i dárků pro své nejbližší. V tomto období mívají sebou 
nakupující také větší finanční hotovost. Je faktem, že i na 
psychiku nás všech může mít toto náročnější období roku 
vliv. Moravskoslezští policisté chtějí upozornit veřejnost 
na možné krádeže při předvánočním nakupování. Samot-
ní poškození totiž svou nepozorností mohou usnadnit pá-
chání protiprávního jednání. 

A právě nepozornosti 68leté ženy měl využít neznámý 
pachatel, který jí v jednom z ostravských obchodních domů 
odcizil z nákupního vozíku kabelku. Poškozená v ní měla 
peněženku s finanční hotovostí, platební kartou a osobními 
doklady. Způsobená škoda byla ženou vyčíslena na částku 
více jak dva tisíce korun. 

V jiném případě měl neznámý pachatel v Ostravě, opět 
s využitím nepozornosti tentokráte 89letého muže, odcizit 
z tašky umístěné v nákupním vozíku příruční taštičku s pe-
něženkou. V té se nacházely osobní doklady, platební kar-
ta a finanční hotovost ve výši několika tisíc korun. Celkovou 
škodu vyčíslil poškozený na částku více jak sedm tisíc ko-
run.

Jak je z uvedených případů zřejmé, pachatelům této 
majetkové trestné činnosti postačí situace, kdy nakupu-
jící odloží do nákupního vozíku tašku, kabelku či batoh. 

Dalším momentem, který mohou pachatelé využít, je si-
tuace, kdy nakupující ukládají zboží do zavazadlového 
prostoru vozidla a například onu tašku či kabelku před 
tímto odložili do vozidla na místo pro řidiče či spolujezd-
ce. Obvykle vozidlo neuzamknou a přední části nevěnu-
jí tolik pozornosti. Tyto typické situace zachytili morav-
skoslezští policisté i v preventivním videospotu kampaně 
s názvem „KDO S KOHO“ odkaz: https://www.youtube.
com/watch?v=ID2JtaMu7Kw. Ve spotu je zachycena 
i další situace, při které dochází ke krádežím, a to v pro-
středcích MHD. Opět nepozornosti tentokráte třicetileté 
ženy měl využít pachatel při jízdě v  tramvaji v Ostravě. 
Z  tašky pověšené na kočárku měl odcizit peněženku 
s osobními doklady, finanční hotovostí a platební kartou, 
vše v celkové hodnotě více jak čtyři tisíce korun. 

Ke spáchání uvedených protiprávních jednání stačí 
opravdu jen krátký okamžik. Navíc poškozeným při krá-
deži vznikne nejen materiální škoda, ale čeká je například 
i vyřizování nových dokladů. Policisté proto opětovně 
apelují na občany, aby při nakupování a rovněž cesto-
vání byli obezřetní, své tašky či batohy si řádně uzaví-
rali a nenechávali je volně odložené. 

por. Mgr. Lukáš Kendzior
komisař

 

 

 
 

 Od 1. 1. 2020 bude povinné očkování psa 
proti vzteklině platné pouze v případě, 
že je pes označený mikročipem 

Číslo mikročipu musí být zaznamenáno 
v dokladu o očkování psa (pas, očkovací 
průkaz) 

Štěňata musí být označena mikročipem 
nejpozději v době prvního očkování proti 
vzteklině 

Mikročipem nemusí být označeni psi 
s jasně čitelným tetováním provedeným 
před 3. 7. 2011 

 

Povinné „čipování“ psů! 



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

13

„Nebuďte neviditelní“

MS kraj – preventivní 
akce zaměřená na vidi-
telnost chodců

Již nadchází období, 
ve kterém se v  silničním 
provozu bude častěji vy-
skytovat takzvaná „sníže-
ná viditelnost“. Pozdní 
rozednívání či brzké stmí-
vání, ale také povětrnostní 
vlivy – mlha, hustý déšť 
nebo sněžení, souvisí se 
zhoršenou viditelností. 

Chodci (stejně jako 
cyklisté) patří mezi nejzra-
nitelnější účastníky silnič-
ního provozu, ve kterém je 
důležité nejen vidět, ale 
také být viděn – „nebýt 
neviditelný“. Moravsko-
slezští policisté – preven-
tisté, spolu s kolegy z do-
pravní služby, připomínali přímo v  terénu chodcům 
vhodnost užití reflexních prvků i  v obci. (pozn. zákon 
stanoví, že pohybuje-li se chodec mimo obec za snížené 

viditelnosti po krajnici 
nebo po okraji vozovky 
v místě, které není osvět-
leno veřejným osvětlením, 
je povinen mít na sobě 
prvky z retroreflexního ma-
teriálu umístěné tak, aby 
byly viditelné pro ostatní 
účastníky provozu na po-
zemních komunikacích). 

Důležitost užití reflex-
ních prvků v silničním pro-
vozu je zřejmá, neboť cho-
dec je s nimi vidět až na 
vzdálenost 200 m. Napro-
ti tomu v tmavém obleče-
ní až na deset krát menší. 
Realizace akce proběhla 
dnešního dne v  ran-
ních  hodinách na vícero 
místech v kraji. Oslovení 
chodci reagovali na tuto 

preventivní činnost ze strany policistů velmi pozitivně.
por. Mgr. Lukáš Kendzior

komisař



www.REPISTE.eu

14

č. 155

U Máně se pomáhá
Pomáháte rádi? Býváte součástí dobré věci? 

Stejně jako loni i v letošním roce začíná od 5. 12. 2019 
veřejná sbírka pro Společnost pro ranou péči. Tato 
společnost poskytuje odborné služby, podporu a po-
moc rodinám, ve kterých se narodilo dítě s postiže-
ním.

Pokud Vám osud těchto rodin není lhostejný, mů-
žete se přidat k nám. V restauraci U Máně najdete 
pokladničku, kam můžete přispět svými dary.

Rádi pomáháme, přidejte se i Vy…
kolektiv ManaArt, s.r.o.

Kontroly chatových oblastí

MS kraj – preventivní rady 
k zabezpečení rekreačních ob-
jektů, aktualizace mobilní aplika-
ce „Zabezpečte se“

V tomto období již nastal čas, 
kdy „hlavní“ sezóna chataření se 
chýlí ke konci. Někteří majitelé již 
svá rekreační obydlí „zazimovali“, 
jiní toto právě činí nebo se připra-
vují. 

…dosud neznámý pachatel měl 
v jedné z chatových oblastí provést 
vloupání do dílny poblíž rekreační 
chaty a následně odcizit zahradní 
techniku. Poté se měl vloupat také 
do uvedené chaty a odcizit z ní elek-
troniku a potraviny. Škoda byla vy-
číslena na více než třicet tisíc ko-
run…

Je na místě uvést, že delší ne-
přítomnosti majitelů mohou využít 
pachatelé či nezvaní nocležníci. Policisté v Moravskoslez-
ském kraji provádějí nepravidelně kontrolu chatových ob-

lastí, a to i s využitím psovodů se 
služebními psy. I v rámci běžného 
výkonu služby policie dohlíží na 
uvedené lokality. Několik kontrol, 
také v  rámci celorepublikového 
projektu s názvem „Zabezpečte se! 
Chraňte majetek sobě i svým sou-
sedům“, již policisté na několika 
místech v kraji realizovali. Při této 
příležitosti také přítomným maji-
telům připomínali preventivní 
rady týkající se zabezpečení re-
kreačních objektů:
- poblíž objektu nenechávat ze-

jména žebříky či nářadí, které 
by mohlo usnadnit násilné 
vzniknutí do chaty,

- řádně uzavřít okna, zajistit ob-
jekt vhodnými způsoby (okeni-
ce, mříže), s ohledem na hod-
notu jeho zařízení zvolit vhodné

 zabezpečení chaty, případně i  elektronickými pro-
středky,

- pokud je to možné, je vhodné odvézt cenné věci (elek-
troniku, kola, starožitnosti), pro případ odcizení si po-
řídit jejich fotodokumentaci a zaznamenat si výrobní 
čísla hodnotných přístrojů a věcí,

- objekt nepravidelně navštěvovat i v zimním období.

Další preventivní informace se lze dozvědět v mobilní 
aplikaci s názvem „Zabezpečte se“, která byla představena 
již v loňském roce a na podzim byla aktualizována, více na: 
https://www.policie.cz/clanek/vylepsena-aplikace-napovi-
-jak-se-chranit-pred-zlodeji.aspx

U této problematiky je velmi důležité nebýt lhostejní 
k ostatním, pomáhat si a také všímat si podezřelých osob 
či vozidel.  

por. Mgr. Lukáš Kendzior, komisař



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

15

V Řepištích to bylo 20.10.2019 opravdu velké. Celá 
obloha nad obcí zmizela za křídly draků. Letošní drakiády 
se zúčastnilo více než 80 dětí z Řepišť a okolí, které chtě-
ly předvést, jak mají vycvičeného draka. Je pravdou, že 
v mnohých případech to spíše vypadalo jako "závodění" 
mezi tatínky, ale i toto je nedílnou součásti naší drakiády. 
K vidění bylo obrovksé množství draků různých tvarů, 
velikostí a barev. Od malých, doma vyrobených dráčků až 
po propracované draky nepředstavitelných rozměrů. Ne-
smíme také opomenout měnící se styly pouštění draků.  
K nejsofistikovanějšímu řešení patřil styl „rybář“, kdy se 
místo ručního odmotávání a namotávání lanka využíval 
rybářský prut s navijákem. Nejvzdáleněji letícím drakem 
se stal po přesném měření našimi porotci drak nebo spíše 
dráček (doma vyrobený) našeho nejmladšího registrova-
ného účastníka Vojtíška Neděly, který měl v době drakiá-
dy teprve půl roku.Na závěr tohoto prosluněného neděl-
ního odpoledne od nás dostal každý účastník sladkou 
odměnu a diplom na památku.

Chtěl bych poděkovat všemorganizátorům této udá-
losti a  také rodičům a dětem, kteří mají chuť trávit čas 
společně v naší obci. Budeme se na vás těšit při příští 
příležitosti.

Za sportovní a kulturní komisi Roman Tomica

Drakiáda



www.REPISTE.eu

16

č. 155

Badminton

e Sborové okénko e

e Předvánoční Máňozpěvy e

V sobotu 9.11.2019 si přišli na své milovníci badmin-
tonu, pro které jsme v naší tělocvičně uspořádali badmin-
tonový turnaj smíšených dvojic.

Dvojice byly dopředu přihlášeny, avšak při ranní regis-
traci týmů se jednotliví hráči dohodli, že se mezi sebou 
přerozdělí tak, aby došlo k vyrovnání kvalit jednotlivých 
dvojic a všichni si dobře zahráli. Toto gesto dokazuje, že 
hráčům nešlo o to, aby s co největším náskokem porazili 
soupeře, ale především aby si zahráli a pobavili se. V tom-
to duchu se odehrál celý turnaj. 

Na stupních vítězů v  letošním roce stanuli: Antonie 
Ondřeková a Robin Družkovský (1.místo), Marcela Macu-
rová a Petr Nademlejnský (2.místo), Martina Mičková a Petr 
Družkovský (3.místo).

Velké díky patří Pavle Polachové, Daliborovi Musálko-
vi a ostatním členům Sportovní a kulturní komise, kteří se 
zúčastnili turnaje a zároveň pomohli s organizací. Budeme 
se na Vás těšit na jarním badmintonovém turnaji. 

Za Sportovní a kulturní komisi obce Řepiště, 
Roman Tomica

Tak a je nám 10 let. Své narozeniny jsme oslavili dne 
5. října tradiční událostí Podzimní zpívání. Na oslavu jsme 
si pozvali opravdu výjimečné hosty – Chor Gospel Leka-
wica z Polska, Chorus Ostrava, Ostravskou Kliku, Teatet 
Řepiště a Sboreček ZŠ Řepiště pod vedením paní Oldřiš-
ky Honsové.

Chtěli bychom poděkovat, že jste se přišli podívat 
a byli jste součástí tohoto krásného dne. Jsme moc rádi, 
že jsme vás mohli pobavit, pohostit a rozdělit se s vámi se 
všemi o náš narozeninový dort. Všichni jsme si to nesmír-
ně užili. 

Zároveň Vás chceme pozvat na náš  

VÁNOČNÍ KONCERT,  
který se koná jako obvykle 26. prosince,  

tentokrát v prostorách Společenského domu  
s restaurací U Máně od 18:00 hod.

Opět se můžete těšit na příjemnou atmosféru Vánoc, 
vánočních koled a společného setkání. Spolu s námi se 
na vás těší i děti ze Sborečku ZŠ Řepiště pod vedením 
paní Oldřišky Honsové a Teatet Řepiště.

Děkujeme za Vaši dosavadní přízeň a přejeme Vám 
poklidné strávení adventního času a příjemné prožití svát-
ků vánočních.

Svatomichaelský smíšený pěvecký sbor Řepiště

29. listopad 2019 byl den, ke kterému jsme spolu 
s Lukášem Havířem směrovali své úsilí. Těšili jsme se 
a zároveň jsme cítili obrovskou zodpovědnost. Byl to den, 
kdy jsme chtěli oslavit naše pětileté výročí velkolepým 
koncertem. 

Jako náš host přijal pozvání světoznámý umělec, jehož 
vášeň pro mandolínu a flétny, kreativita a chuť neustále 
zdokonalovat své umění a vymýšlet nové směry, kam po-

sunout svou hru, ho dovedla až na pódia celého světa – 
Radim Zenkl.

DĚKUJEME, že jste přišli  
a zaplnili jste sál do posledního místa!

Díky Vám jsme mohli předat nádherných 17.100,- Kč 
velice vážně nemocné Terezce.



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

17

Pro letošní výlet mladých hasičů jsme si zvolili maleb-
nou podhorskou vesnici Komorní Lhotku. Ubytováni jsme 
byli v penzionu Zátiší, kde jsme v horkých dnech využili 
hlavně venkovní bazén.

Tématem výletu bylo „Horolezci, horolezkyně a horo-
lezčata…“ Vznikly nám skupiny Tarzani, Horalky a Ská-
lotřasi, které po celou dobu mezi sebou soutěžily.  
V sobotu dopoledne jsme si udělali túru na Godulu a v od-
poledních hodinách jsme hráli bojovou hru o poklady. Ne-
minula nás ani přednáška o chování a bezpečnosti v ho-
rách a na skalách, neboť v neděli nás čekaly cvičné skály 
bývalého pískovcového lomu Godula, kde jsme si vyzkou-
šeli lezení s  jištěním. Odpoledne si každá skupina opět 
připravila ohniště, abychom si mohli v kotlíku uvařit veče-
ři. A abychom měli co vařit, museli jsme si v  lese ulovit 
zvířátka (plyšová), ve kterých byly pro každou skupinu 
uloženy recepty. Děti se ujaly úkolu zodpovědně a uvařily 
si Džuveč s lilkem, Džuveč s vepřovým a okurkem a Džu-
več s červenou řepou. Všem moc chutnalo. Poslední den 

jsme ještě hráli olympijské hry a po ukončení a rozdání cen 
jsme všichni odjížděli spokojeně domů.

Za kolektiv mladých hasičů SDH Řepiště 
Pavla Polachová

Konec letošního roku se kvapem blíží (pro nás někte-
ré je ten kvap asi až příliš rychlý) a je na každém z nás, 
abychom si sami sobě udělali bilanci svých činností, co 
jsme stihli či ještě máme před sebou, anebo co vlastně 
vůbec dělat nemusíme a nechceme. Ale snad jste si vy-
brali aspoň něco z pestré nabídky, kterou vám vždy před-
kládáme mailem a přes naše ochotné důvěrnice.

Ve čtvrtek 10. října jsme opět uspořádali v Rakovci 
bowlingový turnaj. Výborně jsme si zahráli a novému ma-
jiteli putovního poháru panu Dušanovi Pavelkovi, který nám 
dokázal, že v každém věku lze zvítězit, srdečně poblaho-
přáli. Pak jsme ještě poseděli a prohlédli si video z červen-
cového opékání párků, které natočil pan Mirek Michenka.

Rovněž v říjnu, ve středu 16. a čtvrtek 17. jsme usku-
tečnili zájezd na jižní Moravu – po dlouhé době dvouden-
ní. První den jsme dojeli do Valtic, prohlédli si město, val-
tické podzemí a barokní zámek ve Valticích. Potom jsme 
pokračovali do Velkých Bílovic do Penzionu a vinařství 
U Osičků, kde pro nás připravili posezení ve sklípku s vý-

borným občerstvením i dobrým vínečkem. Pak jsme si už 
jen užívali zpěvu při harmonice a došlo i na tanečky. Dru-
hý den jsme obdivovali exponáty v KOVOZOO ve Starém 
Městě u Uherského Hradiště. Domů jsme dojeli spokojeni 
s plánem dalšího dvoudenního výletu někdy příště. 

Výlet mladých hasičů SDH Řepiště

Seniorské okénko

Všichni jsme si koncert nesmírně užili. Jste opravdu 
úžasní! Náš host byl stejně jako my nadšený a pěl chválu 
na celé krásné prostředí naší Máni, na zázemí, na celkovou 
atmosféru koncertu, kterou jste nám připravili. Příští rok 
se před první adventní nedělí rovněž setkáme a můžete se 
těšit na náš koncert a na dalšího výjimečného hosta, kte-
rý nám již s předsihem potvrdil svou účast.

Přejeme vám všem příjemné prožití adventního času, 
méně shonu, více pohody, lásky a vzájemného respektu. 
Poklidné prožití vánočních svátků a úspěšný start do no-
vého roku.

Váš Teatet



www.REPISTE.eu

18

č. 155

Na Čaj o páté, který byl připraven na středu 13. listo-
padu, se už mnozí z nás těšili. Prožili jsme krásné odpo-
ledne a večer při tanci, hezké hudbě a v dobré náladě. 
Podívat se mezi nás přišli i pan starosta a paní místosta-
rostka. Děkujeme všem za přispění do bohaté tomboly, 
taktéž díky patří našim sponzorům OÚ, Lašské pekárně 
Řepiště, paní Veronice Moravcové a rovněž personálu re-
staurace U Máně za zajištění bohatého občerstvení.

Náš seniorský klub obdržel v říjnu a listopadu pozvání 
na akce seniorů okolních obcí. Vždy byl velký zájem o účast 
ať do Vratimova na Loučení s létem, tak na Přátelské po-
sezení v Sedlištích, Paskovské vinobraní a rovněž jsme se 
byli podívat na Jarmark řemesel v Krmelíně. Ve čtvrtek 
5.12. nás pozvali vratimovští senioři na Mikulášský večírek 
do SD, občerstvení a dobrá nálada zajištěna. 

Naši členové se pravidelně účastní besed a výstav, 
které pořádá Místní knihovna v Řepištích, DDM Vratimov, 
koncertů ZUŠ Vratimov a přednášek, které jsou tematicky 
zaměřené na starší občany jako Jóga pro seniory, seminář 
sebeobrany Každodenní Kung-fu. Zajímavá byla i před-
náška Mgr. Volanského o zpomalení stárnutí těla a mysli. 

Závěrem bychom chtěli za všechny naše členy-seniory 
poděkovat Obecnímu úřadu za jejich pomoc a finanční pod-
poru, bez nichž bychom nemohli naši činnost vykonávat a po-
přát jim krásné Vánoce, zdraví a spokojenost v novém roce.

Veselé Vánoční svátky, hodně štěstí, zdraví a pohody 
v novém roce 2020 přejeme také všem našim seniorům 
i ostatním spoluobčanům.

Další zpravodaj vyjde až v únoru, proto Vás již teď 
zveme na náš společenský večírek seniorů, který se bude 
konat v pátek 31. ledna 2020 v 16 hodin. Pozor – opět 
v tělocvičně!!! Srdečně jsou zváni nejen senioři.

Za výbor Klubu seniorů
Dagmar Chlupatá  

Přehled akcí Klubu seniorů v roce 2019
25.  1. 2019   Společenský večírek
14.  2. 2019   Pochování basy Krmelín
19.  2. 2019   Pochování basy Paskov
21.  2. 2019   Prohlídka Dolních Vítkovic
  6.  3. 2019   Exkurze Crystalex Karolinka
  7.  3. 2019   Vítání jara Vratimov
12.  4. 2019   Křížem krážem Slezskou branou
25.  4. 2019   Bowling Rakovec
10.  5. 2019   Výroční členská schůze, Den matek  
29.  5. 2019   Smažení vaječiny
31.  5. 2019   Zájezd do Brodku u Konice
  8.-9. 6. 2019  Zájezd se Svatomichaelským sborem
13.  6. 2019   Smažení vaječiny Vratimov
26.  6. 2019   Zájezd na Pustevny
11.  7. 2019   Opékání párků Rakovec
12.  9. 2019   Bowling Olešná
19.  9. 2019   Klub seniorů Krmelín (50.výročí)
20.  9. 2019   Den seniorů, zájezd Kunčice p.Ond.
25.  9. 2019   Zájezd do Polska, Wisla, Ustroň
10. 10. 2019   Bowling Rakovec
16.-17. 10. 2019  Zájezd na jižní Moravu
24. 10. 2019   Loučení s létem Vratimov
  9. 11. 2019   Jarmark řemesel Krmelín
13. 11. 2019   Čaj o páté
20. 11. 2019   Přátelské posezení Sedliště
  5. 12. 2019   Mikulášský večírek Vratimov

Během celého roku se naši členové také účastní růz-
ných besed, přednášek a kulturních akcí, které jsou při-
pravované jinými pořadateli.

Každý čtvrtek se v hasičské zbrojnici pravidelně schá-
zí členové klubu seniorů. Výbor se schází každou první 
středu v měsíci.



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

19

Sbor dobrovolných hasičů Řepiště

přeje všem spoluobčanům 
příjemné prožití vánočních 
svátků, bohatého Ježíška, 
veselého Silvestra a v no-
vém roce 2020 pak vše nej-
lepší, hlavně hodně zdraví, 
spokojenosti a pohody. 

Za projevenou přízeň v roce 2019 děkujeme a tě-
šíme se na spoustu zážitků v roce následujícím.

 Sbor dobrovolných hasičů Řepiště 
   přeje  všem  spoluobčanům  příjemné  prožití  vánočních 

svátků, bohatého Ježíška, veselého Silvestra a v novém roce 2020 pak 
vše nejlepší, hlavně hodně zdraví, spokojenosti a pohody.   

Za projevenou přízeň v roce 2019 děkujeme a  těšíme se na spoustu 
zážitků v roce následujícím. 

 

 

 

                                               

                                                  

                                   
                     
                       

   
   
 

 
  

V naší mateřské škole se pořád něco děje. Ráda bych 
připomněla některé akce.

V měsíci říjnu jsme s dětmi navštívili knihovnu, kde se 
děti setkaly s paní spisovatelkou Věrou Harasimovou, kte-
rá dětem představila svou novou knihu „Z deníku kočičky 
Ťapičky“.

Nechyběl Poledníček s paní knihovnicí M. Zajíčkovou, 
která chodí pravidelně dětem předčítat pohádky.

Během října a  listopadu nejstarší děti zažily 4 lekce 
z projektu Malá technická univerzita, který je realizován 
z projektu Šablony 2 CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011844.

Stavitel města, malý architekt, malý inženýr, malý pro-
jektant.

Cílem MTU je co nejdříve a na základě přirozené hra-
vosti a poznání světa kolem sebe, vzbudit zájem dětí i pe-
dagogických pracovníků o technické obory. 

Co program dětem přináší?
+  tvoření podle vzoru (součinnost oko-ruka) i vlastní tvoření
+  individuální přístup
+  práci samostatnou i ve skupinách
+  rozvoj prostorové orientace a představivosti
+  logické myšlení ( analyticko-syntetické postupy, ab-

straktní převést v konkrétní)
+  koncentrace pozornosti a vnímání
+  procvičování hrubé a jemné motoriky
+  rozvoj komunikačních dovedností
+  hodnocení a sebehodnocení dětí
Lekcí je celkem deset.

Děvčata ze třídy Beruška vítaly 13.10.2019 miminka 
do života.

Ve třídě Motýlek a Beruška proběhlo podzimní tvoření 
s rodiči, kde byly vytvořeny krásné výrobky.

Ve všech třídách se uskutečnilo Halloweenské dopo-
ledne, které si děti užily v maskách s veselými soutěžemi, 
tancem a vydlabáváním dýní.

Navštívila nás paní Gavlasová s programem „Zvířát-
kové muzikohrátky“, které byly již tradičně zakončeny 
bubnováním. Akce byla rovněž hrazena z projektu Šablo-
ny 2. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011844.

V listopadu MŠ navštívilo divadélko se třemi pohád-
kami.

Už jsou tady zprávičky z naší krásné školičky!



www.REPISTE.eu

20

č. 155

Proběhl již tradiční lampiónový průvod, který letos vedl 
Martin na bílém koni. Sníh sice nepřivezl, ale určitě zpes-
třil tuto akci a děti byly více ukázněné. Děkujeme Patricii 
Riessové. Průvod byl tradičně zakončen sladkou odměnou 
u mateřské školy, kterou upekly paní kuchařky.

Děti ze třídy Sluníčko již tradičně uspávaly broučky se 
svými rodiči a opékaly se i párky. 

Uskutečnili jsme pěkný výlet za zvířátky do obory 
v Hrabové, kde nás doprovázel pan myslivec Musálek z MS 
Hubert Vratimov. Zvířátkům jsme donesli suché pečivo. 
Děkujeme a těšíme se na vycházku za zvířátky v zimě.

Navštívili jsme KS ve Vratimově, kde děti shlédly před-
stavení „Michalovi mazlíčci“ s Michalem Nesvadbou z Kou-
zelné školky.

V závěru listopadu již vypukly v celé MŠ přípravy na 
vánoční jarmark a rozsvěcování stromečku.

V prosinci jely děti ze třídy Motýlek a Sluníčko do Di-
vadla loutek v Ostravě. Navštívili jsme Mikulášskou nadíl-

ku s Hopsalínem ve Vratimově. V MŠ nás také navštívili 
čerti s andělem a Mikulášem. 

Třída Beruška se připojila k základní škole na akci ve 
Společenském domě U Máně, kde proběhlo představení 
interaktivního divadla Abrakamuzika.

Navštívilo nás divadélko s pohádkou „O kouzelné vá-
nočce“, hrazeno z projektu Šablony 2 CZ.02.3.68/0.0/0.0
/18_063/0011844.

Tradičně proběhly ve všech třídách vánoční besídky 
s rodiči, kde se už všichni naladili na vánoční atmosféru.

Dovolte mi, abych jménem celého kolektivu  
mateřské školy popřála všem příjemné prožití  

vánočních svátků a mnoho úspěchů v roce 2020.

Mateřská škola bude uzavřena od 21.12.2019 do 
5.1.2020.

Jana Nožičková

Ve čtvrtek 21.11. jsme v základní škole pořádali pro 
veřejnost velmi zajímavou přednášku s panem ředitelem 
Poradny pro primární prevenci Ostrava, z. s. Tomášem 
Veličkou. Hlavním tématem večera bylo, „jak dodržovat 
bezpečnost na internetu, abych nedostal do nesnází sebe 
nebo své blízké“. 

Pan ředitel je člověk, který pomáhá řešit nepříjemné 
problémy, které vznikají dětem (i dospělým) v souvislosti 
s používáním sociálních sítí. Vysvětlil posluchačům, co je 
to kyberšikana, jak jí předcházet, jaké jsou možnosti řeše-
ní, následky. Uvedl některá rizika sociálních sítí (např. Tik 
Tok), seznámil s pojmy jako sexting, kybergrooming, apod. 
Neopomněl také zdůraznit důležitost zabezpečení přístu-
pu na profil uživatele, email, mobilní telefon, atd. Přestože 
to byla témata velice vážná, pan ředitel dokázal svým 
přístupem a komunikační dovedností atmosféru odlehčit 
a vtáhnout posluchače do zajímavého povídání. A protože 
se pan Velička s konkrétními případy často setkává ve své 

praxi, uváděl i reálné negativní případy, kdy chování dětí 
i dospělých lidí na sociálních sítích mělo nepříjemné (až 
fatální) dopady na jejich pracovní i osobní život. 

V současné době již nelze internet a s ním spojené 
sociální sítě ignorovat. Jsou již běžnou součástí našich 
životů, používáme je v práci, při komunikaci, při vyhledá-
vání informací, seznamování, nakupování, při studiu apod. 
A proto se také mnozí z nás stáváme méně obezřetnými 
a nebezpečí, které nám v tomto virtuálním prostředí hrozí, 
máme tendenci zlehčovat. Poučme se tedy z příkladů 
v okolí, jistě není nutné, vše zažít na „vlastní kůži“.

Naše žáky průběžně s touto tématikou seznamujeme 
v rámci prevence negativních jevů. Beseda s panem ředi-
telem PPPP Ostrava, z.s. byla naší první „vlaštovkou“, 
která cílila i do řad dospělých. A protože ohlasy byly ve-
směs pozitivní, chtěli bychom v  tomto „cílení“ i nadále 
pokračovat, protože to má smysl. 

Přejeme Vám, abyste nikdy nemuseli řešit nepříjem-
nosti spojené s užíváním internetu. Na sítích zachovávejte 
pravidla bezpečnosti a veďte k tomu i své děti. 

Tato akce byla pořádána s finanční podporou projektu  
„ŠABLONY 2“ r.č: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0011844

Beseda s panem Tomášem Veličkou v základní škole



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

21

V rámci projektu MAP byli žáci pátého ročníku naší zá-
kladní školy dne 11. 11. 2019 pozváni do Paskova na zhléd-
nutí výstavy modelů dřevěných kostelíků ze širokého okolí, 
která je umístěna v prostorách paskovského zámku. V rám-
ci výstavy byly pro žáky připraveny různé aktivity a úkoly, 
které je měly blíže seznámit s konkrétními kostely Moravsko-
slezského kraje, s jejich vybavením a historií. Před přesunu-
tím do Základní školy Paskov byli žáci provedeni prostory 

zámku a vyslechli informace nejen o jeho historii, ale i sou-
časnosti. 

Součástí této pozvánky byly také dílny konané v Zá-
kladní škole Paskov, kde si žáci vyzkoušeli práci se dřevem 
a vlastnoručně si vyrobili dřevěné autíčko nebo pomocí 
hřebíků zatlučených do dřeva vytvořili různé nápisy. Všem 
se tato aktivita obzvláště líbila a ze svých výrobků měli 
opravdu velkou radost.

V sobotu 30. prosince jsme se opět po roce mohli 
sejít na vánočním jarmarku a vychutnávat si atmosféru 
blížících se Vánoc. To vše díky dekoracím, dárečkům a ji-
ným drobným předmětům k zakoupení, na jejichž výrobě 
se podílely paní učitelky základní a mateřské školy, vycho-
vatelky školní družiny a v neposlední řadě také děti z ke-
ramického kroužku. 

Již tradičně byly k prodeji adventní věnce, jejichž prv-
ní svíčku jsme si mohli poprvé zapálit hned následující 
neděli 1. prosince. 

Jarmark se konal v osvědčených prostorách před Zá-
kladní školou v Řepištích a  letos své návštěvníky opět 
pohostil občerstvením v podobě teplých nápojů pro děti 
i dospělé, párků či koláčků a jablečných závinů. To vše si 
vzaly na starost paní kuchařky ze školní jídelny. 

Co se týče samotného programu, jarmark byl zahájen 
v 15 hodin. Po šestnácté hodině se slova ujali dva žáci z páté 
třídy a společně přivítali návštěvníky, popřáli krásné Vánoce 
a uvedli a zahájili kulturní program jarmarku. V něm jsme 
mohli slyšet vánoční koledy a říkánky od dětí z mateřské 
školy pod vedením paní učitelky Jany Nožičkové a Lucie 
Švancerové. Dále se nám představilo fagotové kvarteto Mo-
ravskoslezské Sinfonietty s krásnými skladbami a v závěru 
nás svým vystoupením potěšily dětí Základní umělecké ško-
ly Vratimov pod vedením paní učitelky Lindy Šustové, které 
návštěvníkům jarmarku nabídly poslech tradičních koled 
i moderních vánočních písní. Po všech vystoupeních již všich-
ni netrpělivě pozorovali stromeček u obecního úřadu a také 
základní školy, který se v 17 hodin rozsvítil a vytvořil tak 
dokonalou atmosféru adventního času.  Vychovatelky ŠD

Exkurze žáků v Paskově

Jarmark



www.REPISTE.eu

22

č. 155

Opět se Vám hlásí 4. A. Rádi bychom Vám poděkovali, 
že jste přišli na Vánoční jarmark a navštívili naši dílničku, 
kde jste si společně s námi vytvořili voňavou svíčku ze vče-
lího vosku a dárkovou papírovou tašku. 

Na dílničku jsme se připravovali a těšili se, že Vás něco 
nového naučíme. Svíčku a tašku si přišlo vyrobit mnoho 
z Vás a za to jsme velmi rádi. Doufáme, že Vás Vaše výrob-
ky naladily na vánoční čas a že jste se s námi při jejich vý-
robě pobavili. My jsme si to s Vámi velmi užili. Věříme, že 
se za námi přijdete podívat i příště. 

Loučí se s Vámi třída 4. A, ZŠ Řepiště

Letos poprvé měly děti ze 
školního klubu Tvořílků mož-
nost spolupodílet se na výzdo-
bě nejen základní školy v Ře-
pištích ale i hradu Hukvaldy. 

Návštěvníci Ondřejské 
pouti v Hukvaldech se mohli 
kochat o 1.adventním víken-
du výrobky dětí ze školního 
klubu Tvořílků. Ty děti vyrá-
běly pod vedením Veroniky 
Bystroňové. Věříme, že tato 
spolupráce bude pokračovat i nadále a těšíme se na další 
příležitost ke tvořivé činnosti. Tvořílci ZŠ Řepiště

Vánoční dílnička třídy 4. A

Z Řepišť na Hukvaldy



obec ŘepištěVesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

23

Sbor dobrovolných hasičů Řepiště Vás srdečně zve na

HASIČSKÝ 
 BÁL

1.2.2020  od 20.00 hodin

Tělocvična Řepiště

Vstupné 150,- Kč
Hraje kapela TYRKYS



Vydává Obecní úřad Řepiště, Mírová 178, 739 31 Řepiště, Tel.: 558 671 925, 558 672 450, www.repiste.eu, e-mail: obec@repiste.eu
Pravidelný výtisk - MK ČR E 21021, Grafika, sazba a tisk: © KLEINWÄCHTER holding s.r.o., Frýdek-Místek, www.tiskarnaklein.cz


